
UCHWAŁA NR XXXVIII/246 /18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany opisu siedzib obwodowych komisji wyborczych Nr 1, 2, 3 i 6 określonych uchwałą Nr 
XXXV/229/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów 

głosowania  na obszarze Miasta i Gminy Żerków, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze 
zm./ Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany opisu siedzib obwodowych komisji wyborczych w załączniku do uchwały 
Nr XXXV/229/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów 
głosowania na obszarze Miasta i Gminy Żerków, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych w sposób następujący:

1) z opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej Nr 1 w Żerkowie skreśla się wyrazy„Lokal dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych/lokal do głosowania korespondencyjnego"

2) z opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej Nr 2 w Chrzanie skreśla się wyrazy „Lokal dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych/lokal do głosowania korespondencyjnego"

3) z opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej Nr 3 w Dobieszczyźnie skreśla się wyrazy „Lokal 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych/lokal do głosowania korespondencyjnego"

4) z opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej Nr 6 w Żerkowie skreśla się wyrazy „Lokal dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych/lokal do głosowania korespondencyjnego"

1. Załącznik do uchwały uwzględniający dokonane zmiany stanowi załączni do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisar                                                                                                                                                                                                                        
zowi Wyborczemu w Kaliszu I.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega  ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Wielkopolskiego.

3. Uchwałę podaje sie do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych 
w Urzędzie Miasta i Gminy Żerków i Sołectwach Gminy Żerków.

§ 5. Wyborcom, w liczbie  co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego  
w Kaliszu I w terminie 5 dni od daty podania uchwały  do publicznej wiadomości. 

Id: 6DE709BB-7C92-4DF9-8968-C2D8358C2BBB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/246/18

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 21 siertpnia 2018 r.

Numer 
obwodu
 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej 

1. Miasto Żerków Środowiskowa Hala Sportowa, 
ul. Cmentarna 10, Żerków 

2. Wsie: Chrzan, Laski Hala Sportowa, ul. Żerkowska 3, Chrzan 

3. Wsie: Dobieszczyzna, Lubinia Mała,
Sierszew-Sucha 

Szkoła Podstawowa, Dobieszczyzna 32 a 

4. Wsie: Antonin, Chwałów, Gąsiorów, Komorze 
Przybysławskie, Paruchów, Pogorzelica, 
Przybysław, Szczonów   

Szkoła Podstawowa, 
Komorze Przybysławskie 18

5. Wsie: Brzóstków, Gęczew, Lgów,  Rozmarynów, 
Śmiełów

Świetlica Wiejska, Brzóstków 46 
 

6. Wsie: Bieździadów, Kamień, Lisew,  Ludwinów, 
Podlesie, Raszewy, Żółków 

Szkoła Podstawowa, ul. Cmentarna 10, 
Żerków 

7. Wsie: Kretków, Miniszew, Prusinów, Rogaszyce, 
Żerniki 

Świetlica Wiejska, Żerniki 29 

8. Wsie: Parzewnia, Pawłowice, Stęgosz, Szkoła Podstawowa w Chrzanie, Budynek 
Szkoły, Stęgosz 106

Id: 6DE709BB-7C92-4DF9-8968-C2D8358C2BBB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVIII/246/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany opisu siedzib obwodowych komisji wyborczych Nr 1, 2, 3 i 6 określonych uchwałą Nr
XXXV/229/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów
głosowania na obszarze Miasta i Gminy Żerków, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych

komisji wyborczych

Zgodnie z nowelizacją ustawy, która weszła w życie z dniem 20 lipca 2018 - Kodeks wyborczy oraz
niektórych innych ustaw, która uchyla przepis art. 12a Kodeksu wyborczego wskazującego, że obwodowe
komisje wyborcze, które mają siedziby w lokalach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych,
są komisjami właściwymi dla celów głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych.
W celu dostosowania uchwały do obowiązującego stanu prawnego konieczne jest wykreślenie zapisu
mówiącego, że "Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych / lokal do głosowania
korespondencyjnego".

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 6DE709BB-7C92-4DF9-8968-C2D8358C2BBB. Podpisany Strona 1




